
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI TRAPANI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.20190001914 DEL 25/07/2019

OGGETTO: Nomina del Resp.le U.O.S. "CUP", Dott. Andrea Pirrone, quale Referente 
aziendale per il Governo delle Liste di Attesa (RA - GLA) ex art. 3 del D.A. 631 del 
12/04/2019, recante "Approvazione del Piano regionale di governo delle liste di attesa 
2019-2021".

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E
PATRIMONIALE 

PROPOSTA N. 20190002456 DEL 25/07/2019 

PROSPETTO DISPONIBILITA'

GESTIONE ANNO 

 

AUTORIZZAZIONE DI SPESA n. 

 

AUTORIZZAZIONE DI ENTRATA n. 

 

CONTO: 

CONTO: 

CONTO: 

AUTORIZZAZIONE PRESENTE ATTO Euro 

PROVENIENZA Direzione Generale

U.O. Direzione Generale

SEDE Trapani

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Avv. 
Fabio Damiani

RESPONSABILE U.O.C Avv. Fabio Damiani

L'anno duemiladiciannove, il giorno venticinque del mese di luglio presso la sede dell'Azienda 
Sanitaria Provinciale di Trapani, sita in Trapani nella via Mazzini n° 1 

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Fabio Damiani, nominato con Decreto Presidenziale n.194/serv.1/S.G. del 4 Aprile 2019, 
ha adottato la seguente 

DELIBERAZIONE

sottoscritta con firma digitale 





IL DIRETTORE GENERALE 
Avv. Fabio Damiani

VISTA l’Intesa n. 1079 del 21 febbraio 2019 sancita tra il Governo, le Regioni e le Province
autonome sul Piano Nazionale di Governo delle Liste di Attesa (PNGLA) per il triennio
2019-2021;

VISTO il  Decreto  dell’Assessore  Regionale  della  Salute  n.  631  del  12/04/2019,  avente  ad
oggetto “Approvazione del  Piano Regionale di  Governo delle  Liste di  Attesa 2019-
2021”, pubblicato nel supplemento ordinario della GURS n. 18 del 26/04/2019, con cui
è stato recepito il Piano Nazionale di Governo delle Liste di Attesa (PNGLA) per il
triennio 2019-2021 e, conseguentemente, è stato adottato il Piano Regionale di Governo
delle Liste di Attesa 2019-2021 (PRGLA), quale strumento di indirizzo in attuazione del
quale le Aziende del SSR devono mettere in atto gli interventi dallo stesso previsti per il
governo delle liste di attesa ed il superamento delle criticità relative al mancato rispetto
dei  tempi  massimi  di  attesa  previsti  per  le  visite  specialistiche,  per  le  prestazioni
diagnostiche strumentali e per le prestazioni in regime di ricovero;

RILEVATO che  l’art.  3  del  predetto  D.A.  n.  631  del  12/04/2019  prevede,  tra  gli  adempimenti
attribuiti  a ciascuna delle Aziende sanitarie del SSR, l’individuazione del “Referente
Aziendale per il Governo delle Liste di Attesa (RA – GLA)”, da nominare con delibera
aziendale entro 60 gg. dalla data di pubblicazione del decreto;

RILEVATO altresì  che,  per  espressa  previsione  dell’art.  4  del  D.A.  n.  631  del  12/04/2019  il
Referente Aziendale per il Governo delle Liste di Attesa entra a far parte del “Gruppo
interaziendale per il governo delle liste di attesa”, con il compito di favorire l’attuazione
del PRGLA e del PAA-GLA;

VISTA la nota Prot. n. 42123 del 24/05/2019 con la quale l’Assessore Regionale della Salute ha
emanato le “Disposizioni per l’attuazione del Piano Regionale di Governo delle Liste di
Attesa (PRGLA) per il triennio 2019-2021 di cui al D.A. n. 631 del 12.04.2019” che
prevede,  tra  l’altro,  l’onere  delle  Aziende  sanitarie  di  predisporre  il  Programma
triennale 2019-2021 anche mediante l’attivo coinvolgimento del Referente aziendale dei
tempi di attesa;

CONSIDERATO pertanto  di  dover  procedere  celermente  alla  nomina  del  Referente  aziendale  per  il
Governo delle Liste di Attesa (RA – GLA) di questa ASP di Trapani;

RITENUTO all’uopo di poter individuare quale Referente aziendale per il Governo delle Liste di
Attesa (RA – GLA) di questa ASP di Trapani il Resp.le U.O.S. “CUP”, Dott. Andrea
Pirrone;

D E L I B E R A 

Per le causali di cui in premessa, che qui s’intendono ripetute e trascritte:

1) Prendere atto del D.A. n. 631 del 12/04/2019, avente ad oggetto “Approvazione del Piano Regionale di
Governo delle Liste di Attesa 2019-2021”, pubblicato nel supplemento ordinario della GURS n. 18 del
26/04/2019, con cui è stato recepito il Piano Nazionale di Governo delle Liste di Attesa (PNGLA) per il
triennio 2019-2021 e, conseguentemente, è stato adottato il Piano Regionale di Governo delle Liste di
Attesa 2019-2021 (PRGLA), quale strumento di indirizzo in attuazione del quale le Aziende del SSR
devono  mettere  in  atto  gli  interventi  dallo  stesso  previsti  per  il  governo  delle  liste  di  attesa  ed  il
superamento delle criticità relative al mancato rispetto dei tempi massimi di attesa previsti per le visite
specialistiche, per le prestazioni diagnostiche strumentali e per le prestazioni in regime di ricovero;

2) Nominare il Resp.le U.O.S. “CUP”, Dott. Andrea Pirrone, quale Referente aziendale per il Governo delle
Liste di  Attesa  (RA – GLA) di  questa ASP di  Trapani,  in  attuazione dell’art.  3  del  D.A.  n.  631 del
12/04/2019;

1



3) Notificare il presente provvedimento al Resp.le U.O.S. “CUP”, Dott. Andrea Pirrone;

4) Trasmettere il nominativo ed i recapiti del Referente aziendale per il Governo delle Liste di Attesa (RA –
GLA)  nominato  con  il  presente  provvedimento  all’Assessorato  della  Salute,  Dipartimento  della
Pianificazione Strategica,  nelle  modalità  indicate  ex art.  3  del  D.A.  631/2019 esclusivamente  per  via
telematica all’indirizzo PEC: dipartimento.attivita.sanitarie@certmail.regione.sicilia.it;

5) Disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sull’Albo  Pretorio  e  nella  Sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito web aziendale www.asptrapani.it;

6) Dichiarare il  presente provvedimento immediatamente esecutivo stante  la necessità di  definire  tutti  i
connessi adempimenti di cui al D.A. 631 del 12/04/2019;

La presente deliberazione è composta – escluso il frontespizio – da n. 2 pagine ed è firmata digitalmente.

2

http://www.asptrapani.it/
mailto:dipartimento.attivita.sanitarie@certmail.regione.sicilia.it

	D E L I B E R A

